	NOMBRE DEL PRODUCTO CROSTÌ ROSMARINO	SPF
Rev 9 7/01/2015	CODIGO DEL PRODUCTO MLCROROS	PAG 1 DE 2



**DENOMINACIÓN LEGAL DE VENTA:**

Tostaditas con romero

**INGREDIENTES:**

Harina de trigo 80%, aceite de oliva 8%, aceite de oliva virgen extra 3%, sal 3%, levadura 2%, romero 2%, harina de trigo malteada 1%, gluten 1%.

**ALÉRGENOS:**

Contiene gluten (ingredientes) .Puede contener pizca de semillas de sésamo y leche

**VIDA ÚTIL:**

12 meses (condiciones de almacenamiento definidas)

**CONSERVACIÓN:**

Almacenar en un lugar fresco y seco

**VALORES PROMEDIO DE INFORMACIÓN NUTRICIONAL PARA 100g**


Energía (KJ/Kcal)	1832 / 435
Grasas (g)	11,9
De las cuales saturadas (g)	1,5
Carbohidratos (g)	68,4
De las cuales azúcares (g)	3,6
Proteína (g)	12,1
Fibra (g)	2,9
Sal (g)	3,25

**CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS Y PRESENTACIÓN**

Aspecto	Ronda de rebanada de pan
Color	Ámbar uniforme
Olor	Típico olor de pan
Textura	Muy desmenuzable
Sabor	Típico sabor a pan

**REQUISITOS MICROBIOLÓGICOS PARA LA VENTA**

Recuento bacteriano total a 30 ° C	<1x10 <sup>3</sup>	ufc/g
Coliformes	<1x10 <sup>2</sup>	ufc/g
Escherichia coli	<1x10	ufc/g
Bacillus cereus	<1x10 <sup>2</sup>	ufc/g
Salmonella spp	Ausente	25g
Staphylococcus aureus	<1x10 <sup>2</sup>	ufc/g

	NOMBRE DEL PRODUCTO CROSTÌ ROSMARINO	SPF
Rev 9 7/01/2015	CODIGO DEL PRODUCTO MLCROROS	PAG 1 DE 2

**MODO DE TRANSPORTE:**

Vehículo no refrigerado, en una plataforma de madera y cajas apiladas protegidas por una envoltura transparente.

**EMBALAJE PRIMARIO:**

Peso Neto	100 g
Dimensiones	12 x 8.5 x 18.5 h cm
Material de embalaje primario	Polipropileno
Código EAN 13	8008685001222
Nomenclatura	1905100000

**EMBALAJE SECUNDARIO:**

Material de embalaje secundario	Caja de cartón
Cantidad de paquetes por caja	10 pz
Dimensiones	39 x 26.5 x 18.5 h cm
Peso Bruto	1.5 Kg
ITF 14	18008685001229

**LOGISTICA:**

PALETA	Altura (incluida la paleta)	NRO. CAPAS	NRO. CAJAS POR CAPAS	NRO. TOTAL DE CAJAS
EPAL	240	12	9	108

Data : 16/01/2017 RGQ: Roberta Mangone